

Бухгалтерский баланс
на 31 Марта 20 17 г.

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

Организация Публичное Акционерное Общество "Трубная Металлургическая Компания" по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН
Вид экономической деятельности _____ Деятельность холдинговых компаний, торговля по ОКВЭД
Организационно-правовая форма / форма собственности Публичное акционерное общество / частная по ОКОПФ/ОКФС
Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.) _____ по ОКЕИ
Местонахождение (адрес) 105062, г.Москва, ул. Покровка, д. 40, стр. 2 а

Коды		
0710001		
2017	03	31
56601059		
7710373095		
64.20, 46.72.2		
12247	34	
384(385)		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	85 560	71 139	47 211
	Результаты исследований и разработок	1120	26 250	17 500	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	278 708	225 721	150 921
	в том числе:				
	незавершенное строительство	1151	212 096	158 977	68 200
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	101 963 562	104 005 021	102 272 481
	Отложенные налоговые активы	1180	10 356 574	10 988 611	12 583 441
	Прочие внеоборотные активы	1190	487 781	1 406 386	4 390 859
	в том числе:				
	дебиторская задолженность, погашаемая более чем через 12 месяцев	1191	157 153	1 053 544	4 136 105
	авансы, направляемые на приобретение внеоборотных активов	1192	61 627	68 853	9 929
	Итого по разделу I	1100	113 198 435	116 714 378	119 444 913
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	4 006 184	4 187 606	3 997 010
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные затраты в незавершенном производстве	1211	1 898 646	1 700 425	1 787 604
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	143 207	83 154	24 467
	товары отгруженные	1214	1 802 715	2 257 197	1 963 977
	расходы будущих периодов	1215	161 616	146 830	220 962
	прочие запасы и затраты	1216	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	92 966	47 686	23 223
	Дебиторская задолженность	1230	45 535 478	37 590 299	31 741 814
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	1231	32 371 969	22 821 686	20 231 598
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	3 334 407	3 055 402	2 095 946
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	17 026 072	6 758 579	9 762 211
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	-
	Итого по разделу II	1200	69 995 107	51 639 572	47 620 204
	БАЛАНС	1600	183 193 542	168 353 950	167 065 117

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	10 331 354	10 331 354	9 919 073
	в том числе дополнительный выпуск акций до регистрации изменений учредительных документов	1311	-	-	-
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	15 415 687	15 415 687	12 900 773
	в том числе дополнительный выпуск акций до регистрации изменений учредительных документов	1351	-	-	-
	Резервный капитал	1360	516 568	516 568	468 793
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 077 524	(3 324 201)	(18 085 233)
	Итого по разделу III	1300	27 341 133	22 939 408	5 203 406
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	94 490 486	103 851 846	119 153 356
	Отложенные налоговые обязательства	1420	75 246	71 798	65 940
	Оценочные обязательства	1430	164 210	129 343	88 020
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	94 729 942	104 052 987	119 307 316
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	27 979 803	7 090 399	13 092 423
	Кредиторская задолженность	1520	33 124 574	33 642 406	29 207 581
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	12 641 697	12 786 911	15 738 166
	задолженность перед персоналом организации	1522	98 601	81 980	66 446
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	66 917	29 496	23 857
	задолженность по налогам и сборам	1524	951 905	774 177	556 116
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1525	1 483	1 371	725
	прочие кредиторы	1526	19 363 971	19 968 471	12 822 271
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	18 090	628 750	254 391
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	61 122 467	41 361 555	42 554 395
	БАЛАНС	1700	183 193 542	168 353 950	167 065 117

Справка о наличии ценностей, учитываемых на забалансовых счетах				
Обеспечения обязательств полученные	1800	-	-	-
Обеспечения обязательств выданные	1900	13 682 845	23 068 277	36 144 517

Руководитель  Ширяев А.Г.
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  Вербинская Е.М.
(подпись) (расшифровка подписи)

« 02 » мая 20 17 г.



Отчет о финансовых результатах за январь-март 20 17 г.

Организация Публичное Акционерное Общество "Трубная
Металлургическая Компания" по ОКПО
 Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН
 Вид экономической деятельности Деятельность холдинговых компаний, торговля по ОКВЭД
 Организационно-правовая форма / форма собственности Публичное акционерное общество
/частная по ОКОПФ/ОКФС
 Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.) по ОКЕИ

Форма по ОКУД _____
 Дата (число, месяц, год) _____

Коды		
0710002		
2017	03	31
56601059		
7710373095		
64.20, 46.72.2		
12247	34	
384(385)		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За <u>январь-март</u>	За <u>январь-март</u>
			<u>2017</u> г.	<u>2016</u> г.
	Выручка	2110	42 002 219	37 799 268
	Себестоимость продаж	2120	(38 606 549)	(34 721 491)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	3 395 670	3 077 777
	Коммерческие расходы	2210	(773 853)	(723 588)
	Управленческие расходы	2220	(553 101)	(598 690)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	2 068 716	1 755 499
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	1 105 674	1 283 815
	Проценты к уплате	2330	(2 273 248)	(2 675 069)
	Прочие доходы	2340	4 916 378	6 588 269
	Прочие расходы	2350	(265 486)	(276 804)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	5 552 034	6 675 710
	Текущий налог на прибыль	2410	(514 825)	-
	в т. ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	39 903	33 589
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(2 048)	4 416
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(633 466)	(1 373 147)
	Прочее	2460	30	(132)
	в т.ч. корректировка налога на прибыль за прошлые периоды	2461	30	-
	в т.ч. иные обязательные платежи (штрафы, пени за нарушение налогового законодательства)	2462	-	(132)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	4 401 725	5 306 847

Пояснения	Наименование показателя	Код	январь-	За январь-март
			март	За январь-март
			2017 г.	2016 г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	4 401 725	5 306 847
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-
	Курсовые разницы по операциям в иностранной валюте	2920	4 889 148	6 538 074
	Отчисления в оценочные резервы	2930	11 462	(47 566)

Руководитель

(подпись)

Ширяев А.С.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Вербинская Е.М.

(расшифровка подписи)

« 02 » мая 20 17 г.

